UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

      Số: 549/UBND-CThg
V/v hoàn trả kết cấu đường tại các vị trí
cắt qua đường tỉnh lộ 524 thuộc địa
phận xã Nga Liên, huyện Nga Sơn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
§éc lËp – Tù do – H¹nh phóc

       Nga Sơn, ngày  12  tháng 8  năm 2015

Kính gửi:

- UBND Xã Nga Liên;
- Trung tâm nước sinh hoạt và vệ sinh môi trường nông
thôn tỉnh Thanh Hóa;
- Đội bảo dưỡng cầu đường huyện Nga Sơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Trần Ngọc Quyết – Phó chủ tịch
thường trực UBND huyện về việc kiểm tra tình tình thi công và công tác bảo
đảm ATGT trên các tuyến đường đang khai thác của các đơn vị thi công đường
ống phục vụ tiểu dự án nước sạch trên địa bàn 09 xã huyện Nga Sơn.

Ngày 10/8/2015 Phòng Công thương, phối hợp cùng Đội bảo dưỡng cầu
đường huyện Nga Sơn tiến hành đi kiểm tra thực tế việc thi công đường ống cắt
qua đường tỉnh lộ 524 thuộc địa phận xã Nga Liên kết quả cụ thể như sau:

Tuyến đường ống thi công dọc đường tỉnh lộ 524 thuộc địa phận xã Nga
Liên đoạn từ Cầu Hói Đào đến Ngã Ba Hồ Vương do liên danh Tổng Công ty
đầu tư và phát triển đô thị - Công ty cổ phần xây dựng và thương mại Thành
Linh (thuộc gói thầu thi công số 15) đã thi công hiện tại có 14 vị trí cắt qua
đường kích thước: Chiều dài bằng chiều rộng đường: 5,0 m. Rộng: 0,4 m và sâu
0,5 m (có ảnh hiện trạng kèm theo).

Trong quá trình thực hiện đơn vị thi công đã hoàn trả tạm thời những vị trí
đào cắt mặt đường để đảm bảo ATGT trên tuyến. Những vị trí cắt đường theo
thiết kế thuộc gói thầu này nhưng chưa cắt còn lại 02 vị trí tại điểm đầu cầu Hói
Đào; 01 điểm cắt ngang tỉnh lộ 524 và 01 điểm cắt ngang tỉnh lộ 527B.

Để đảm bảo ATGT cho người và phương tiện tham gia giao thông trên
tuyến đồng thời đảm bảo chất lượng đường không bị hư hại trong mùa mưa bão
sắp tới. Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn đề nghị chủ đầu tư đôn đốc nhà thầu thi
công thực hiện ngay các nội dung sau:

1. Khẩn trương thi công hoàn chỉnh các vị trí cắt đường theo hồ sơ thiết
kế đã  phê duyệt.

2. Tổ chức thi công hoàn trả ngay kết cấu mặt đường tại những vị trí cắt
qua  đường  theo  đúng  kết  cấu  đường.  Thời  gian  hoàn  trả  xong  trước  ngày
20/8/2015.

1

`Sau khi kết thúc việc hoàn trả đơn vị thi công phải tiến hành nghiệm thu
bàn giao mặt bằng hiện trường với UBND xã, Phòng Công thương; Đội bảo
dưỡng cầu đường huyện Nga Sơn.

UBND huyện Nga Sơn yêu cầu Chủ đầu tư chỉ đạo nhà thầu thực hiện
nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (K/g);
- Phòng Công thương;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Ngọc Quyết

2

3